Iacob qui nondum natus nihil agere potuit. nihil aliud dilexit nisi  
gratutū suae misericordiae donum. Similiter mesurū nihil aliud odio habuit. nisi  
originale peccatum. cuius merito uniuersa humani generis massa damnata est.  
Genus namque humanum adeo ipsa radice damnatus est. ut si nullus hominū  
saluarentur. Nemo iusta apud dominum posse inuenire querelā sed potius alius p  
euntibus disceret. quia & ipse periret. nisi divina gratia cuperet. Poterit aliquis  
ad haec dicere. Si uerū est quod dicas. genitius deus qui ex parte humana generis massa  
alterū elegit. alterū nullis suis precedentib; meritis repbauit. Ideoq; apostolus que  
stione sibi opposuit. subiungens. Quid ergo dicemus? Namquid iniquitas apud dominum  
desidereret. Nulla h. iniquitate di factum est. sed iustitia & miseratione. Alterū enī  
pindebitā gratiam elegit. Alterum iustissimo iudicio reprobauit. & hoc uult quod  
art. Absit. Uolens aūratione probare quod dixerat. adiecit. Morbi enim dicit.  
Miserebor cuius misertus fuero. & mihi p̄stabo cuius miserebor. Sed nūquid solvit  
his uerbis hanc questionem. utiq; magis eam ligare uidetur. Quod tamen ita  
potest intellegi. cuius misertus fuero eligendo & praedestinando. eius misere  
rebor per gratiam uocando. & cuius miserebor per gratiam uocando. et mihi p̄stabo  
ad fidem producendo & iustificando. & quia dixerat iacob pindebitā gratiam di elec  
tum. Mox generalē sentiat ad eandem gratiam com mendandā intulit. dies.  
Igitur non uolentis. neq; currentis. sed miserentis est di. Sane sciendū quia sic  
nullus credit nisi diuina uocante gratia. ita nullus credit nisi uolens. Cur  
ergo dicit apostolus. non. u. n. c. est. Scilicet quia utrūq; id est uoluntatem  
& cursum addiuina gratiam referre uoluit. Non est enim uolentis hominis  
quia bonum uelle a se ipso <sup>be</sup> non potest. Non est currentis quia ipse currere  
id est bonis operibus perficere non potest. sed miserentis di. cuius gratia puentis  
bonū uelle accipit. & cuius misericordia adiutus. bene currere sufficit. Verum  
tamen sicut uoluntas nostra & cursus nihil boni operari potest nisi diuina gra  
tia ueniat. ita & gratia diuina nihil innobis boni operatur. nisi uoluntate nostrā di  
uinae uoluntati iungantur. Sic ergo dicimus. n. u. c. s. m. & di. ita nō dicere pos  
sumus nō miserentis di. sed uolentis & currentis hominis. Si quis hoc dicere ui  
det. Nunquid hoc sensit apostolus. Absit. immo totū ad illū referri uoluit. deo scrip  
tū. Uoluntas autem adū p̄parat. Ipse quippe p̄parat & p̄partitū iuuat. Sequitur.